19.02.2020 144

В соответствии с частью 4 статьи 3 Закона Пермского края от 01.12.2011 №

871-ПК «О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным

семьям в Пермском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования перечня земельных участков в целях

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно.

2. Признать утратившими силу:

Постановление Администрации Поедугинского сельского поселения от

01.08.2016 № 112 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных

участков, находящихся на территории Поедугинского сельского поселения,

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность

бесплатно»;

Постановление Администрации Суксунского муниципального района от

05.12.2017 № 394 «О внесении изменений в Порядок формирования перечня

земельных участков в целях предоставления многодетным семьям в

собственность бесплатно, утвержденный постановлением Администрации

Суксунского муниципального района от 29.02.2012 № 43 «Об утверждении

порядка формирования перечня земельных участков в целях предоставления

многодетным семьям в собственность бесплатно»;

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Новая жизнь».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления имущественных отношений и градостроительства

Администрации Суксунского городского округа А.И. Желтышеву.

Глава городского округа –

глава Администрации Суксунского

городского округа        П.Г. Третьяков

Об утверждении Порядка
формирования перечня
земельных участков в целях
предоставления многодетным
семьям в собственность
бесплатно

consultantplus://offline/ref=EE18C4301BDB6C769541C029C55E1E37489651767AF671BEE469EEC097DEB29C4BC7AE38F53C045FEC627DB31AAFCBBB06ECC58D7E96C1B450062CC3Q0P5J
file:///C:/Users/Пользователь/Desktop/Катя/МНОГОДЕТНЫЕ/Внесение%20изменений%20по%20многодетным/Создание%20НПА/Утверждение%20Порядка%20ведения%20учета.doc%23P42

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением

Администрации

Суксунского

городского округа

от 19.02.2020 № 144

Порядок

формирования Перечня земельных участков в целях предоставления

многодетным семьям в собственность бесплатно

1. Общие положения

1.1. Порядок формирования перечня земельных участков в целях

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно (далее -

Перечень земельных участков) разработан в соответствии с частями 3, 4 статьи

3 Закона Пермского края от 01.12.2011 № 871-ПК «О бесплатном

предоставлении земельных участков многодетным семьям в Пермском крае»

(далее - Закон).

1.2. Настоящим Порядком устанавливается порядок формирования

Перечня земельных участков в целях предоставления многодетным семьям в

собственность бесплатно, расположенных на территории Суксунского

городского округа и находящихся в муниципальной собственности, а также

государственная собственность на которые не разграничена, для целей

индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения крестьянского (фермерского)

хозяйства, садоводства, огородничества, животноводства.

1.3. Перечень земельных участков, изменения и дополнения к Перечню

земельных участков в целях предоставления многодетным семьям в

собственность бесплатно осуществляются администрацией Суксунского

городского округа.

1.4. Настоящий Порядок не распространяется на Порядок формирования

Альтернативного перечня земельных участков, предназначенных для

предоставления многодетным семьям в собственность бесплатно в Суксунском

муниципальном районе, утвержденный Постановлением администрации

Суксунского муниципального района от 24.01.2017 № 11 «Об утверждении

consultantplus://offline/ref=623EEADA5BA14C52BE4EDE03C16891A5106FC5632DD539BF6256FB650C1D798B7D6F2E4027386919A10C741B3833128722BE1F6261C18126881743D9A5A3G
consultantplus://offline/ref=623EEADA5BA14C52BE4EDE03C16891A5106FC5632DD539BF6256FB650C1D798B7D6F2E4027386919A10C741B3933128722BE1F6261C18126881743D9A5A3G
consultantplus://offline/ref=623EEADA5BA14C52BE4EDE03C16891A5106FC5632DD539BF6256FB650C1D798B7D6F2E4027386919A10C741B3933128722BE1F6261C18126881743D9A5A3G

3

Порядка формирования Альтернативного перечня земельных участков,

предназначенных для предоставления многодетным семьям в собственность

бесплатно в Суксунском муниципальном районе, и Порядка распределения

земельных участков, включенных в Альтернативный перечень земельных

участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям в

собственность бесплатно в Суксунском муниципальном районе».

2. Порядок формирования и утверждения перечня

2.1. Земельные участки, подлежащие включению в перечень, должны

соответствовать документам территориального планирования, правилам

землепользования и застройки, документации по планировке территории,

землеустроительной документации.

2.2. Перечень земельных участков формируется после проведения

кадастровых работ и государственного кадастрового учета и должен содержать

следующие характеристики:

- кадастровый номер земельного участка;

- местоположение земельного участка;

- площадь земельного участка;

- вид разрешенного использования земельного участка;

- категорию земель.

2.3. Перечень земельных участков для индивидуального жилищного

строительства формируется при наличии утвержденного акта выбора

земельного участка и технических условий подключения объектов к сетям

инженерно-технического обеспечения и платы за подключение объектов к

сетям инженерно-технического обеспечения.

2.4. Сформированный Перечень земельных участков утверждается

постановлением администрации Суксунского городского округа и подлежит

опубликованию в течение 10 рабочих дней после утверждения в газете «Новая

жизнь», а также размещению на официальном сайте администрации

Суксунского городского округа.

4

2.5. Работы по формированию Перечня земельных участков осуществляет

Управление имущественных отношений и градостроительства Администрации

Суксунского городского округа (далее - Управление).

2.6. Ведение Перечня земельных участков на бумажном носителе и в

электронном виде осуществляется Управлением по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

3. Порядок исключения и дополнения к перечню

3.1. Основаниями для исключения земельного участка из перечня

являются:

- принятое постановление администрации Суксунского городского округа

о предоставлении многодетной семье земельного участка в собственность

бесплатно.

3.2. Дополнения в перечень осуществляются на основании

сформированных земельных участков, предназначенных для предоставления

многодетным семьям в собственность бесплатно.

3.2. Изменения и дополнения к Перечню земельных участков

оформляются постановлением Администрации Суксунского городского округа.

Приложение

к Порядку

формирования Перечня

земельных участков

в целях предоставления

многодетным

семьям в собственность

бесплатно

ПЕРЕЧЕНЬ

земельных участков в целях предоставления многодетным

семьям в собственность бесплатно

№

п/п

Местоположение

земельного

участка

Кадастровый

номер

Разрешенное

использование

Площадь Категория земель №/дата

постановления об

утверждении

№/дата

постановления об

исключении

1 2 3 4 5 6 7 8